ATA DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS DA SELEÇÃO PÚBLICA TC N° 021/2025

Aos 30 (trinta) dias do mês de abril de 2025, às 09h00min, reuniu-se a Comissão de

Seleção, composta pela Sra. Ana Paula de Araújo Silva, Sr. Raphael Coelho de Aguiar

Duarte Leão e Sr. Aécio Jordan Ferreira Rocha, designados pela Portaria nº. 003 de

07 de março de 2025, da Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural – FRTVE

e a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr. Jorge Augusto

Guimarães Rodrigues, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na Av. T7, n°

371, Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício

Lourenço Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação vigente,

proceder à ABERTURA da Sessão Pública Virtual, através da ferramenta Google

Meet, da Seleção Pública de Fornecedores nº. 021/2025, que tem por objeto a

contratação – via Termo de Compromisso – de empresa para prestação de serviço

completo de projeção para a realização do “26º Festival Internacional de Cinema e

Vídeo Ambiental – FICA” em consonância com o Plano de Trabalho do Convênio nº.

01/2023-SECULT (Processo nº 23070.006352/2023-45), firmado entre o Estado de

Goiás, através da Secretaria de Estado da Cultura e a Universidade Federal de Goiás

– UFG, tendo como interveniente administrativo-financeiro a Fundação RTVE. A

Comissão de Seleção iniciou seus trabalhos às 09h01min, certificando os lacres dos

envelopes de documentos de habilitação e propostas de preços apresentados pelas

empresas participantes. Apresentaram os envelopes o total de 02 (duas) empresas,

abaixo discriminadas:

01 – STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ 73.816.183/0001-91

02 – L D EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ 06.293.687/0001-87

No início da sessão, foi constatada a ausência de participantes, o que levou a

Presidente da comissão a aguardar 10 (dez) minutos para dar início aos trabalhos. O

credenciamento começou às 09h10min. A empresa STUDIO K SONORIZAÇÃO E

ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA, embora ausente, foi devidamente credenciada.

A empresa L D EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA. compareceu com 10 (dez)

minutos de atraso em relação ao horário estabelecido, mas também foi devidamente

credenciada para participar do certame. Para esta contratação, o critério de

julgamento é o Menor Preço Por Lote Único. O valor estimado da contratação,

conforme estabelecido no Edital, é de R$ 138.940,00 (cento e trinta e oito mil,

novecentos e quarenta reais).

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR TOTAL

1 STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA R$ 138.140,00

2 LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA R$ 138.900,00

Posto isto, deu-se início a análise dos documentos da empresa classificada com

menor valor, qual seja, STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL

LTDA. Após a análise, os documentos foram digitalizados e disponibilizados para

manifestação dos participantes da sessão. O representante da empresa L D

EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA declarou que não tinha interesse em

contestar a documentação apresentada pela STUDIO K SONORIZAÇÃO E

ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA, abrindo mão do direito previsto no edital. Dada

a complexidade do evento, a Comissão de Seleção decidiu encaminhar os

documentos para uma análise técnica especializada. Essa medida é necessária para

avaliar a conformidade do serviço ofertado com as exigências do edital, já que a

Comissão não possui o conhecimento técnico aprofundado para tal avaliação. Após o

recebimento do parecer técnico com as devidas considerações, a Comissão

convocará os interessados para a reabertura do certame, caso necessário. Nada mais

havendo a tratar, a sessão pública virtual, gravada integralmente, foi encerrada às

09h37min. Para fins de registro, lavra-se a presente ata, que segue assinada pelos

membros da Comissão de Seleção. Goiânia, 30 de maio de 2025.

ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

RAPHAEL COELHO DE AGUIAR DUARTE LEÃO
VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

AÉCIO JORDAN FERREIRA ROCHA
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE